facit Bar. in I. quidam. §. fin. ff. de reb. dub. vbi  
in substitutione facit a Sempronio, & Scio,  
vel eorum filijs, & Sempronius prædecedat  
ante hæredē pluribus filijs reliktis, & postea  
caſus enenit substitutionis, quod etiā si non  
fuit adiecta clausula In stirpes, tamen illi in  
capita succedunt, & quilibet dictionum filio-  
rum tantum habebit, quantū Seiūs. sed pro  
effectu prædicto d. clausula late respondit  
Bursat. consi. 67. & cōf. 1. Et stante ista clau-  
sula contra materterā confuluit Bursat. cōf.  
71. nu. 4. & etiam seq. vbi de \* communi. reproba-  
bat Marza. consi. 3. Et paria sunt dicere pro  
rata, pro virili, vel per capita. Curt. iun. cōf.  
132 2. 4. 5. num. 3. vol. 3. & clausula deſtruit t̄ clau-  
ſulam ſola gradus prærogativa, ut per Port.  
consi. 55. num. 94. Et operatur dicta clausula,  
vt etiam filius non succedat vñā cum pa-  
truo, Paris. consi. 8. nu. 9. vol. 2. & pro d. clau-  
ſula respondit Paris. consi. 42. num. 7. vol. 2. &  
consi. 91. num. 36. & num. 42. & consi. 98. cōf.  
vol. 8. & consi. 21. vol. 3. Soci. iun. consi. 13. col.  
1. vol. 1. & num. 7. Port. consi. 54. nu. 9. & cōf.  
5. num. 93. in fin. & seq. Et pro ifta clausula,  
quod in transuerſalibus tanto magis opere-  
tur, quod filius intret in locum patris, Paris.  
consi. 36. num. 5. & seq. vol. 1. Et ifta clausula  
operatur, vt filius intret in locum patris,  
Decia. consi. 28. in fin. vol. 3. Et d. clausula po-  
nit in aliqua dispositione, cui personæ, vel e-  
bus personis magis sit referenda. Riminal.  
iun. consi. 43. 8. nume. 47. vol. 4. Bursat. consi.  
170. nu. 29. vol. 2. vbi vide pro ifta opinione  
ſtante d. clausula late Decia. consi. 29. nu. 27.  
vol. 1. & probat etiam Cepha. cōf. 493. ad fi.  
vol. 4. concludens, quod quando succedere  
voletes ſunt de linea eius, qui ultimo dece-  
ſit, tunc attenditur proximitas illius, ſecus ſi  
eius linea sit extincta, quia tunc attendi de-  
bet proximitas primi testatoris, vel acquire-  
tis, & tūc nepos intrat in locum patris. imò  
ſtante dicta clausula nō curatur de ina-  
quilitate graduum, vt ibi per eum. Vnde Celsus  
consi. 120. nu. 27. concludit, quod hac clau-  
ſula operatur, vt nepos censeatur vocatus in  
locum patris, non tamen alias immutat na-  
turam substitutionis, vt ibi per eum.

Sed adhuc iste casus videtur laborare codem vi-  
tio, quo precepedus, quia ifta clausula ſemper  
subintelligitur, Ruin. consi. 43. num. 7. vol. 1.  
Et quod per eam non alteretur dispositio,  
de qua agitur, ſed ſolum importet, q̄ si teſta-  
tor habuit vnum filium, qui plures filios reliq-  
& alterū, qui vñū ſit reliquit, q̄ tūc iſi nepo-  
tes nō oēs pariter vocētur, ſed q̄ illi plures p-  
vno habeantur. Soci. iun. consi. 149. in fin. vol. 2. Et  
133 ſic in effectu ifta clausula operat ſolū inter  
descendentes ipſius teſtatoris, & ſic in alijs ca-  
ſibus

Defideic. prohib. Quæst. XI. 257

fibas, in quibus filii intrat in locum patris, secus autem in successione traherentur, ut late condidit Marza. d. confi. 3. col. 1. & 3. verificans obstant illa verba in stirps, non in capita &c. tunc. n. superflua est de clausula, quia inter existentes in pari gradu succeditur in stirpes, & hoc citat Capra. Curt. Iu. Paris. & Soc. Iun. Sed certe hoc ultimum non videtur bene dictum, quia si in descendebibus illa clausula subtiliter intelligatur, d. s. c. filius. & inter traherentur falsa est superflua, ergo nūquam operari, & otiose faillit adiecta, ut merito Menoch. confi. 1. 14. no. 66. in contrarium plures citant autoritates, & Bursat. confi. 67. & cōf. 71. & Port. quos supradicti retulii in contrarium, & Bursat. latius confi. 17. per totum condidit cum Marzar. confi. 3. q̄ non operatur effectu, q̄ intrat in locum patris, nisi in casibus, in quibus de iure coi ingreditur in locum, & gradu patris, prout est, qā indiuidue agitur de successione autem, vel patrum, qd tñ puto periculoso esse, q̄a si p̄sum redederetur clausula.

12. Decimus sextus casus est, tibi est sumus in

13; Decimussextus cauis est, † vbi et sumus in  
huncimmo ascendentis, sed sumus extra  
nepotem, & pronepotem; tunc enim cesat  
dispositio d.s. cum filiis. Insti de hered: que  
ab intela. &c. vt filius non intret in locum  
patris; ita enim concidit Are. ibidem in d.  
scilicet filios & concordia. de quibus p.e. quos  
refert, & sequitur Parisi in cōf. 40. nu. 28. vol. 2.  
Veruntam iste casus non recipitur "coiter,  
vt patet ex his, que supra adduxi in 1. casu, &  
pro abnepote huncimmoctis contra eius p.  
nepotem, & agnatum patruelis d. pronepotis,  
& sic patrum d. abnepotis, rfidit Port. latè  
cōf. 5. s. vt ex eius themate videtur et, vt s. dicit  
abnepotes sit in locu patris, q. erat & ipse p.  
nepos, & sic in pari gradu cu defunctor, & d.  
pronepote, & ibi nu. 41. cōcludit, hāc repre  
sentationē eſe à Iustiniano induc tam inter  
oēs ascendentes, & descendentes, & ibidem  
nu. 58. etiam vñq; ad decimum gradum, latè  
per Dida.practi. qq. cap. 8. char. 270. & seq.

**134** *Decimus septimus casus est, qd qn tellator inuitato filios, & aliquo ex eis decedente sine filiis substitutio ut p̄fites; tunc-est certu-  
nus, siue nepos ex fratre non intret in locu pa-  
triis, si succedit cum patruis, vt radiit Pari-  
col. 37. vñ. 42. vol. 2. & nñ. 64. neq; illa qua-  
litas su p̄fitibus cōuenit alijs, qd filii ipsi in  
stituto, Por. Cof. 3. vñ. 4. & loquens casu quo iu-  
dit aliquo ex filiis hereditat institutis decedente  
sine filiis, Vpbona testam̄ ad sup̄fites, vele-  
tori filios &c. & ibi la tifismū nro. 1. & plus seq-  
vīq; ad nro. 50. cōcluens, p̄tūt cestis definis-  
tio d. s. cum filiis. Init. de hered, qd ab  
intefata idem respondeat Cur. Iu. cōf. 37. nn. 9.  
casus reddit debitabilis vñ Gora. conf. 67.*